

#### 4. Advente

Zoom Dievkalpojums 22.12.2024.

**Dziesma: 4. Ak nāci, nāci, Dievs pie mums**

**Ps. 80:2–7**

2 Israēla Gans, klausies, Tu, kas Jāzepu vadi kā avis! Tu, kas sēdi pār ķerubiem, parādi ar spožumu!

3 Efraima, Benjamīna un Manases priekšā atmodini Savu varoņu spēku un nāc mums palīgā!

4 Ak, Dievs Cebaot, atjauno mūs un liec Savam vaigam spīdēt, lai mēs atspīrgstam!

5 Ak, Kungs, Dievs Cebaot, cik ilgi Tu vēl dusmosies, neievērodams Savas tautas lūgšanu?

6 Tu mūs ēdināji ar asaru maizi un dzirdināji ar asarām bez mēra,

7 Tu mūs esi pārvērtis par nesaskaņu iemeslu mūsu kaimiņiem, un mūsu ienaidnieki mūs izsmej.

Āmen.

**Grēksūdze**

**“Svētīgs ir tas, kam pārkāpumi piedoti un grēki izdzēsti.” (Ps.32:1)**

*Klusībā pārdomāsim to, kas pēdējā laikā nav bijis labs mūsu dzīvē; kur neesam bijuši mīlestībā pret Dievu un pret cilvēkiem. Pēc tam lūgšana:*

*“Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs!*

Es, nabaga grēcinieks, Tev sūdzu savus grēkus, ar ko esmu grēkojis domās, vārdos un darbos. Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es Tevi lūdzu Tavas lielās apžēlošanas un Tava mīļā Dēla, Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un nāves dēļ: esi man, grēciniekam žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un dod man Sava Svētā Gara spēku, ka varu atgriezties!”

*Kungs, apžēlojies, Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!*

**Absolūcija:**

**“... cik augstu ir debesis pār zemi, tik liela ir Dieva žēlastība pret tiem, kas Viņu bīstas.**

**Cik tālu ir rīti no vakariem, tik tālu Viņš atliek mūsu pārkāpumus nost no mums.**

**Kā Tēvs apžēlojas par bērniem, tā Tas Kungs apžēlojas par tiem, kas Viņu bīstas.” (Ps.103,11-13)**

Visuspēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Kristū Jēzū un Viņa dēļ mums piedod visus mūsu grēkus, un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un iemantojam mūžīgo dzīvību.

**Lasījums no vēstules ebrejiem 10. nodaļas 5–10:**

5 Tāpēc, pasaulē ienākdams, Viņš saka: upurus un dāvanas Tu neesi gribējis, bet miesu Tu Man esi radījis.

6 Dedzināmie upuri un grēku upuri Tev nav patikuši.

7 Tad Es sacīju: raugi, Es nāku, grāmatā par Mani ir rakstīts, Tavu prātu darīt, ak, Dievs! –

8 Iepriekš sacījis: upurus un dāvanas un dedzināmos upurus un grēku upurus, kas pēc bauslības tiek upurēti, Tu neesi gribējis, un tie nav Tev patikuši, –

9 tad Viņš sacīja: raugi, Es nāku Tavu prātu darīt. - Viņš atceļ pirmo, lai nodibinātu otro.

10 Pēc šīs gribas mēs esam ar Jēzus Kristus miesas upuri padarīti svēti pavisam. Tie ir Tā Kunga vārdi.

**Ticības apliecība**

*Apliecināsim savu ticību ar **Apustuļu ticības apliecības** vārdiem:*

Es ticu uz **Dievu Tēvu**, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju;

un uz **Jēzu Kristu**, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu, kas ieņemts no Svētā Gara, piedzimis no Jaunavas Marijas, cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists, nomiris, aprakts, nokāpis ellē, trešajā

dienā augšāmcēlies no mirušiem, uzkāpis debesīs, sēdies pie Dieva, Visuvaldītāja Tēva labās rokas, no kurienes Viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos.

Es ticu uz **Svēto Garu**, vienu svētu kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi, grēku piedošanu, miesas augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu. Āmen!

**Dziesma: 9 Jēzu, Tu nāci pie mums sērst**

**Sprediķis**

**Dziesma: 22 Šis ir tas gaidu pilnais laiks**

**Pārdomas pēc sprediķa**

**Ziņojumi**

**Lūgšana. Georga Manceļa lūgšana 4. Adventē**

*Ak, Dievs Kungs! Žēlīgais Tēvs pār visiem, kas nes Dieva bērnu vārdu Debesīs un virs zemes.*

*Tu nepiekūsti mums, Saviem bērniem, labu darīdams, un spied mūs caur krustu un bēdām nākt*

*pie Tevis. Tev pieder mūžīgs gods un slava, jo Tu par mums gādā, kad nespējam paši par sevi gādāt.*

*Tu esi mūs sargājis jau no pašas jaunības, un caur dažādām bēdām un nelaimēm kā tēvs, pie rokas vezdams, esi mūs vadījis.*

Piedod, ka mums vēl tik daudz grēku un nepilnību, lai arī Tava žēlastība mums bagātīgi atklājusies. Mazums ir tas, ko mēs zinām, un lielo daudzumu mēs nezinām. Tavu vārdu mēs bieži dzirdam, bet cik grūti mums tas nākas, līdz taisnība mūsu sirdīs zeļ un mājō.

Cik drīz mēs atkāpjamies no taisnā ceļa, kad Tu savu roku maķenīt no mums novērs. Kad Tu mums liec redzēt labas dienas, tad mēs gana ātri no Tevis atraujamies, kļūstam pārlieku droši – tā, ka Tev pie mums jānāk ar krusta un nelaimes rīksti. Ak, Dievs! Piedod jel mums mūsu grēkus mūsu Kunga un Pestītāja Jēzus Kristus labad.

Nem Tu mūs pie rokas, un ved mūs pa to ceļu, pa kuru mums jāstaigā. Lai mēs dzenamies pēc patiesības, pēc mīlestības un taisnības. Un, kā citkārt Tavi svētie visās bēdās ir paglābušies Tavā mīlestībā, tā palīdzi pastāvēt arī mums. Lai mēs priecīgi un labprātīgi darām Tavu prātu. Nepārbaudi mūs vairāk nekā mēs spējam panest.

Dod, ak, Dievs, mums būdu laikā paciesties, paļauties uz Tavu prātu, lai mēs paliekam Tev uzticami līdz galam. Un kad tā savu cīņu izcīnījuši, tecēšanu pabeiguši un ticību turējuši būsim, dod mums arīdzan taisnības kroni, ko Tu esi sagatavojis visiem, kas Tevi mīlējuši. To mēs ticam, un tāpēc, ceļos mezdames, no sirds Tevi pielūdzam. Āmen.

**Mūsu Tēvs debesīs!** Svētīts lai top Tavs vārds. Lai nāk Tava valstība. Tavs prāts lai notiek kā debesīs, tā arī virs zemes. Mūsu dienišķo maizi dod mums šodien. Un piedod mums mūsu parādus, kā arī mēs piedodam saviem parādniekiem. Un neieved mūs kārdināšanā, bet atpestī no ļauna. Jo Tev pieder valstība, spēks un gods mūžīgi. Āmen.

**Svētības vārdi**

Tas Kungs lai mūs svētī un lai mūs pasargā!

Tas Kungs lai apgaismo savu vaigu pār mums un ir mums žēlīgs!

Tas Kungs lai paceļ savu vaigu pār mums un dod mums mieru! Āmen.

**Dziesma: 20 Vārtus pušķojiet un ielas mēziet**